（様式 2）

報道機関各位

学園事務局 総務課

                        熊本市中央区九品寺２丁目６－７８

                           ℡０９６－３６４－０１１６

平成２８年８月３１日

【  尚絅大学・尚絅大学短期大学部  】

平成２８年度 尚絅大学・尚絅大学短期大学部

夏季キャリアガイダンスの開催について

 表記の件、下記のとおり本学にて開催いたしますので、お知らせいたします。

記

 １．日  時  平成２８年９月２３日（金）９：３０～１６：００

 ２．場  所  尚絅大学・尚絅大学短期大学部 九品寺キャンパス

         （熊本市中央区九品寺２－６－７８ ℡：096-362-2011(代)）

 ３．対  象  尚絅大学（文化言語学部・生活科学部）１～４年生

         尚絅大学短期大学部（総合生活学科・食物栄養学科）１～２年生

                                 合計 ７７６名

 ４．内  容  本学では春夏年 2回、全学科・全学年対象のキャリアガイダンスを実施。

 「社会人への準備支援セミナー」と題し、「ＵＴホールディングス株式会

社」様・「株式会社熊本日日新聞社」様の講演、その他、模擬面接指導、

グループディスカッション講座、学内合同企業説明会など、学生の卒業後

の理想の進路・就職の実現をサポートする講座を実施します。また、

卒業年次で進路確定している学生に向けて、「社会人基礎力講座」を実施

します。各学年での就職に対する意識向上、業界・企業に対する理解の探

求、社会で働く為のビジネスマナーなど、社会へ羽ばたく準備を学ぶこと

を目的としています。

※送付資料 1 枚（本紙を含む）

【本件に関わる問い合わせ先】

担当部署： 尚絅大学・尚絅大学短期大学部

     九品寺キャンパス就職課

担当者名：就職課長   吉田貴

     就職課長補佐 市原智恵

電  話：096-277-1072（直）

e-mail ：career@shokei-gakuen.ac.jp